
Anno  XL REPUBBLICA ITALIANA  N. 51 Speciale 
Sanità 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 2 DICEMBRE 2009 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO 
 
Gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo hanno decorrenza dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. Il costo annuale è di � 
198,38 da versare sul c.c.p. n° 12101671 specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non 
prima della ricezione da parte della Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del 
versamento effettuato alla Redazione tramite fax al numero 0862 363574.  
A seguito delle modifiche alla L.R. 63/1999 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007 - art.1 comma 113 L.R. n° 16 del 21 Novembre 2008), si 
comunica che "L�accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è consentito gratuitamente a tutti i 
cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di ufficialità e legalità" 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale - Via Leonardo da Vinci - 67100 L�Aquila - c/o Palazzo Silone - Container n. 3 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,47 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite e-mail all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 363574 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, fino a 190 pagine: � 1,40 oltre � 0,90 per eventuali spese di spedizione 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, superiore a 190 pagine: � 2,80 oltre � 1,40 per eventuali spese di spedizione 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Via Leonardo da Vinci - 67100 L�Aquila - c/o Palazzo Silone - Container n. 3 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO  
AD ACTA 

 
DELIBERAZIONE 05.08.2009, n. 62/09: 

Piano di Rientro della Regione Abruzzo 
di cui alla Deliberazione della G.R.A. 
13.03.2007 n. 224 e Legge Regionale n. 6 del 
05.04.2009. Determinazione azioni di rior-
ganizzazione del S.S.R.. “Piani Industriali 
Aziendali per il biennio 2009/2010”. .. Pag. 4 

 
DELIBERAZIONE 10.09.2009, n. 65/09: 

Deliberazione del Commissario ad Acta 
n. 62/09 del 05.08.2009. Rettifica errori 
materiali............................................ Pag. 364 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,  
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 23.11.2009, n. DG1/38: 

Graduatoria regionale definitiva dei 
medici specialisti pediatri di libera scelta, 
valida per l’anno 2010. .................... Pag. 366 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,  
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
- Avviso allegato parte integrante della 

determinazione n. DG1/35 del 20.11.09 del 
Dirigente del Servizio Assistenza Distrettua-
le, Medicina di Base e Specialistica. Ambiti 
territoriali carenti di assistenza primaria 
presso le Aziende UU.SS.LL. della Regione 
Abruzzo. Art. 34 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con 
i medici di medicina generale. II° semestre 
2009. .................................................. Pag. 371 

 
- Avviso allegato parte integrante della 

determinazione n. DG1/36 del 20.11.09 del 
Dirigente del Servizio Assistenza Distrettua-
le, Medicina di Base e Specialistica. Incari-
chi vacanti di continuità assistenziale presso 
le Aziende UU.SS.LL della Regione Abruz-
zo. Art. 63 dell’Accordo Collettivo Naziona-
le per la disciplina dei rapporti con i medici 
di medicina generale. II° semestre 2009........
........................................................... Pag. 378 

 
- Avviso allegato parte integrante della 

determinazione del Responsabile del Servi-
zio Assistenza Distrettuale, Medicina di 
Base e Specialistica n. DG1/37 del 20.11.09. 
Incarichi vacanti di emergenza sanitaria 
territoriale presso le Aziende UU.SS.LL 
della Regione Abruzzo. Art. 92 
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medi-
cina generale. II° semestre 2009. .... Pag. 385 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO 
AD ACTA 

 
DELIBERAZIONE 05.08.2009, n. 62/09: 

Piano di Rientro della Regione Abruzzo 
di cui alla Deliberazione della G.R.A. 
13.03.2007 n. 224 e Legge Regionale n. 6 del 
05.04.2009. Determinazione azioni di riorga-
nizzazione del S.S.R.. “Piani Industriali 
Aziendali per il biennio 2009/2010”. 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD 
ACTA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PIANO DI RIENTRO DAI DISAVANZI DEL 
SETTORE SANITA’ DELLA REGIONE 

ABRUZZO 
(Deliberazione del Consiglio dei Ministri 

dell’11/09/2008) 

Pescara, 05 agosto 2009    N°62/09 del  
Registro delle deliberazioni 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Vista la Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 224 del 13.03.2007 (e successiva Legge 
Regionale n. 6 del 05.04.2007) con la quale è 
stato approvato l’accordo tra il Ministro della 
Salute, il Ministro dell’Economia e delle Finan-
ze e la Regione Abruzzo per l’approvazione del 
Piano di Rientro di individuazione degli inter-
venti per il perseguimento dell’equilibrio eco-
nomico ai sensi dell’art. 1, comma 180, della 
Legge 30.12.2004 n. 311; 

Dato atto che il predetto Piano di Rientro 
prevede al paragrafo 2.2.5 ed al successivo 
2.2.5.1. il valore di perdita attesa per il Sistema 
Regionale per l’anno 2009 quantificandolo in € 

21.657 (migliaia) al netto degli ammortamenti e 
dei costi capitalizzati; 

Osservato che per il successivo anno 2010 è 
previsto il raggiungimento del pareggio di 
bilancio e quindi un valore di perdita attesa pari 
a 0; 

Rilevato che detti valori scaturiscono 
dall’applicazione sui modelli CE (Conto Eco-
nomico) delle singole Aziende ASL e poi del 
bilancio consolidato regionale del c.d. “ Model-
lo Programmatico “ ovvero del risultato previ-
sionale prospettico derivante dall’applicazione 
delle misure contenute nel predetto Piano per i 
singoli settori d’intervento (Personale, Farma-
ceutica, Beni e Servizi, ecc.); 

Osservato in particolare che detto modello 
individua come contributo d’esercizio il F.S.R. 
di parte corrente per gli anni di vigenza del 
Piano (2007/08/09) e che lo stesso si attesta per 
il 2009 in € 2.213 (migliaia). 

Considerato che quest’Organo Commissa-
riale, in virtù dei poteri ad esso conferiti per 
effetto della Deliberazione del Consiglio dei 
Ministri dell’11/09/2008, ha richiesto nel corso 
della riunione del 16 novembre 2008 alle Dire-
zioni Generali delle Aziende Sanitarie Locali 
abruzzesi di predisporre dei Piani Industriali, 
nei quali fosse data rappresentazione di azioni 
di riorganizzazione del sistema coerenti con il 
Piano Sanitario Regionale 2008-2010 e compa-
tibili con il Piano di Rientro; 

Osservato che nel corso del mese di marzo 
sono stati predisposti i Piani Industriali delle 
Aziende Sanitarie Locali d’Abruzzo per il 
raggiungimento dell’equilibrio economico 
attraverso il contenimento (la razionalizzazio-
ne) dei costi e la valutazione di impatto delle 
possibili azioni di sviluppo o riorganizzazio-
ne/riconversione aziendale nel breve e medio 
periodo ALLEGATI 1,2,3,4,5,6 – parti inte-
granti e sostanziali del presente atto -; 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Rilevato che le Aziende Sanitarie Regionali 
hanno seguito un metodo comune di lavoro che 
ha portato alla  predisposizione di apposite 
schede sintetiche che esprimono il conto eco-
nomico di ciascun progetto denominato: 

- di riorganizzazione (quando da esso deriva 
una contrazione di costi o un incremento di 
ricavi derivante da un’azione di ristruttura-
zione, riorganizzazione aziendale); 

- di sviluppo (quando da esso deriva un in-
cremento dell’offerta o dei servizi per recu-
perare il gap produttivo aziendale o per ga-
rantire l’erogazione dei LEA in settori non 
completamente presidiati dall’Azienda; di 
norma un progetto di sviluppo, oltre a spese 
d’investimento, contempla anche costi di 
gestione emergenti); 

Osservato che questo Organo Commissaria-
le, nel verificare i lavori presentati, ha disposto 
in data 24.03.2009, d’intesa con i Direttori 
Generali delle ASL Abruzzesi, la revisione 
nella parte economica dei documenti presentati 
con unica metodologia al fine di renderne pos-
sibile il consolidamento regionale, conferendo-
ne l’incarico ai Direttori Amministrativi Azien-
dali, che hanno adottato come metodo di lavoro 
quella della condivisione di taluni criteri in 
occasione di due riunioni plenarie svoltesi nei 
giorni 24 e 26 marzo 2009 a Chieti ed a Lan-
ciano; 

Dato atto che le proposte sono aderenti sia 
sotto il profilo giuridico che sostanziale alle 
previsioni della programmazione regionale 
(Piano Sanitario Regionale) e del Piano di 
Rientro; 

Osservato che, al termine della verifica, è 
stato redatto un riepilogo sintetico delle azioni 
proposte che sono rappresentate 
nell’ALLEGATO 7 prospetto 2 “Sintesi degli 
interventi previsti nei Piani Industriali e impat-
to economico annuo” – parte integrante e so-
stanziale del presente atto; 

Rilevato che da un’analisi di merito delle 
azioni proposte le stesse mostrano un primo 
intervento sulla riorganizzazione della rete 
ospedaliera esplicato attraverso riorganizzazioni 
o cessazione di funzioni in taluni presidi minori 
che vengono ad assumere sostanzialmente la 
configurazione di ospedali di territorio così 
come previsto dal Piano Sanitario Regionale e 
dalla legge regionale n. 6/2007; 

Accertato che, tuttavia, le economie stimate 
che derivano dalle azioni di riorganizzazione 
sono del tutto insufficienti per avviare le neces-
sarie e improrogabili azioni di sviluppo con 
particolare riguardo alla funzione territoriale, 
l’implementazione della quale è condizione 
essenziale per la piena realizzazione degli 
obiettivi del Piano Sanitario Regionale; 

Atteso che sotto quest’ultimo profilo i Piani 
presentati risultano carenti; 

Dato atto inoltre che la Regione si è impe-
gnata per il 2009 ad effettuare una manovra di € 
129 mln di contenimento dei costi pari alla 
differenza tra il “ tendenziale “ ed il “ pro-
grammatico “ come previsto nel Piano di Rien-
tro; 

Osservato altresì che, dal verbale Riunione 
congiunta del Tavolo tecnico per la verifica 
degli adempimenti regionali con il Comitato 
Permanente per la verifica dei livelli essenziali 
di assistenza. Regione Abruzzo (riunione del 
primo aprile 2009), è emersa la necessità di 
manovre ai fini del perseguimento 
dell’equilibrio economico di bilancio per il 
2009 ricalcolate in € 76,5 mln; 

Dato atto che i Piani Industriali aziendali 
presentano un risultato di esercizio coerente con 
gli obiettivi economici previsti nel Piano di 
Rientro; 

Ritenuto opportuno : 

- addivenire, al fine di reperire le risorse 
necessarie per lo sviluppo delle attività terri-
toriali, ad una revisione del Piano Sanitario 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

Regionale vigente con particolare riguardo 
alla rete ospedaliera che, dall’ esame delle 
proposte di riorganizzazione avanzate, appa-
re essere ancora sovradimensionata in parti-
colare per quanto riguarda il numero dei 
punti di erogazione; 

- approvare, comunque, i Piani Industriali 
limitatamente alle azioni di contenimento 
della spesa e di riorganizzazione, preveden-
done la verifica della efficacia attraverso un 
monitoraggio mensile da svolgersi da parte 
della “Cabina di Regia “ istituita presso la 
Regione Abruzzo e composta dal presente 
Organo Commissariale, dall’Assessore alla 
Sanità, dall’Agenzia Sanitaria Nazionale e 
dalle Direzioni Generali Aziendali; 

- richiedere alle Direzioni Generali delle ASL 
che il predetto monitoraggio sia focalizzato 
sulle azioni intraprese, sia quelle descritte 
nei Piani Industriali che quelle in essi non 
esplicitate che però dovranno necessaria-
mente realizzarsi per conseguire il prescritto 
risultato economico; 

- rinviare le azioni di sviluppo che con parti-
colare riguardo alla funzione ospedaliera, 
saranno subordinate all’esito delle verifiche 
mensili di cui al paragrafo che precede; 

- disporre che, in conseguenza 
all’approvazione dei Piani Industriali, le A-
ziende provvedano ad adeguare gli strumen-
ti di programmazione di cui alla legge re-
gionale n.146/1996, s.m.i, nonché della Ba-
lanced-Scorecard (BSC) 2009; 

Dato atto che i predetti Piani Industriali de-
vono essere sottoposti all’esame dei Ministeri 
dell’Economia e della Salute; 

Tutto ciò premesso 

per le motivazioni e precisazioni espresse in 
narrativa che qui si intendono integralmente 
trascritte ed approvate 

DELIBERA 

1. Di approvare i Piani Industriali presentati 
dalle Aziende Sanitarie Locali della Regio-
ne Abruzzo ALLEGATI 1,2,3,4,5,6 - parti 
integranti e sostanziali del presente atto - 
limitatamente alle azioni di contenimento 
dei costi e di riorganizzazione. 

2. Di approvare altresì il risultato economico 
previsionale atteso per il 2009 delle Aziende 
Sanitarie Locali d’Abruzzo, pari a – 21,908 
€/mln – in quanto in linea con gli impegni 
presi dalla Regione Abruzzo nel Piano di 
Rientro. 

3. Di impegnare i Direttori Generali a fornire 
la descrizione dettagliata e relativo crono-
programma delle azioni da intraprende-
re/intraprese, nonché la descrizione detta-
gliata e relativo cronoprogramma di tutti gli 
effetti economici attesi, per singola natura di 
costo impattata. L’effetto economico dovrà 
essere calcolato come nel Piano di Rientro, 
tenendo conto sia dei trend storici, sia delle 
situazioni specifiche (inflazione, rinnovi 
contrattuali del personale dipendente ecc..). 

4. Di impegnare i Direttori Generali a declina-
re le azioni di cui al paragrafo che precede 
dando prioritaria attuazione alle necessarie 
azioni strutturali sulla rete di offerta in coe-
renza con le risultanze ministeriali sul livel-
lo di appropriatezza orientate a: 

4.1 rimodulare l’attuale rete ospedaliera 
stante anche la sua eccessiva frammen-
tazione, valutando la possibilità di ri-
conversione verso altre destinazioni per 
le quali sia dimostrata l’effettiva carenza 
rispetto alla situazione attuale. 

4.2 prevedere un graduale processo di dipar-
timentalizzazione delle unità di degenza 
che prefiguri, a tendere, una soglia mi-
nima delle stesse tale da favorire il pro-
cesso di riconversione di cui al prece-
dente punto 4.1. 

5. Di disporre che le Direzioni Generali delle 
ASL effettuino un monitoraggio mensile da 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

svolgersi da parte della “Cabina di Regia “ 
istituita presso la Regione Abruzzo dando 
atto che il predetto monitoraggio debba es-
sere focalizzato sulla misura degli effetti 
delle azioni illustrate nei Piani Industriali, 
ma anche rispetto a quelli relativi a “mano-
vre” in essi non attualmente esplicitate che 
però dovranno necessariamente essere mes-
se a punto e poste in essere per conseguire il 
risultato economico previsto dal Piano di ri-
sanamento dal disavanzo sanitario qualora, 
nel corso di tali monitoraggi, si evidenziasse 
la necessità di intervenire in corso d’anno 
con azioni integrative. 

6. Di disporre che le azioni di sviluppo, con 
particolare riguardo alla funzione ospedalie-
ra, saranno rinviate all’esito delle verifiche 
mensili di cui al paragrafo che precede. 

7. Di dare atto che i valori economici previsio-
nali per l’ esercizio 2009 esprimono un vin-

colo (dal punto di vista dei costi) per le A-
ziende del Servizio Sanitario Regionale. 

8. Di disporre che le Aziende provvedano sulla 
base delle risultanze economiche di cui 
all’ALLEGATO 7 – parte integrante e so-
stanziale del presente atto - ad adeguare gli 
strumenti di programmazione di cui alla 
legge regionale 146/1996, s.m.i., nonché la 
Balanced Score Card (BSC) 2009. 

9. Di rinviare ad un successivo e separato atto 
la revisione dei criteri di determinazione del 
contributo di esercizio delle singole Aziende 
Sanitarie Locali. 

10. Di dare atto che i maggiori oneri derivanti 
dall’evento sismico saranno rilevati con 
specifici e separati atti, conseguentemente 
quanto disposto dal presente provvedimento 
trova immediata attuazione. 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
Dr. Gino Redigolo 

Seguono allegati 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 

 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 

 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 

 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 

 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 319 



Pag. 320 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 321 



Pag. 322 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 323 



Pag. 324 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 325 



Pag. 326 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 327 



Pag. 328 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 329 



Pag. 330 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 331 



Pag. 332 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 333 



Pag. 334 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 335 



Pag. 336 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 337 



Pag. 338 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 339 



Pag. 340 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 341 



Pag. 342 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 343 



Pag. 344 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 345 



Pag. 346 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 347 



Pag. 348 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 349 



Pag. 350 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 351 



Pag. 352 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 353 



Pag. 354 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 355 



Pag. 356 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 357 



Pag. 358 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 359 

 



Pag. 360 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 361 

 



Pag. 362 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 363 

 
 



Pag. 364 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 

DELIBERAZIONE 10.09.2009, n. 65/09: 
Deliberazione del Commissario ad Acta 

n. 62/09 del 05.08.2009. Rettifica errori ma-
teriali. 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD 
ACTA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PIANO DI RIENTRO DAI DISAVANZI DEL 
SETTORE SANITA’ DELLA REGIONE 

ABRUZZO 
(Deliberazione del Consiglio dei Ministri 

dell’11/09/2008) 

Pescara, 10 settembre 2009    N°65/09 del 
Registro delle deliberazioni 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Richiamata la precedente Deliberazione di 
questo Organo Commissariale n. 62/09 del 
05.08.2009 Piano di Rientro della Regione 
Abruzzo di cui alla Deliberazione della G.R.A. 
13.03.2007 n. 224 e Legge Regionale n. 6 del 
5.04.2009. Determinazione azioni di riorganiz-
zazione del S.S.R.. “Piani Industriali Aziendali 
per il biennio 2009/2010”; 

Rilevato che per mero errore materiale nella 
suindicata Deliberazione, all’Allegato n. 7, 
prospetto n. 1 alla voce “accantonamenti per 
rischi” è stato indicato un totale complessivo 
delle sei ASL pari a 125.047 €/mln anziché di 
6.010 €/mln; 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica 
degli errori materiali e correggere di conse-
guenza la Delibera n. 62/09 del 05.08.2009 
sostituendo integralmente, l’Allegato n. 7, 
prospetto n. 1, con il nuovo corretto, che si

allega quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

Dato atto che la correzione dell’errore mate-
riale non comporta la variazione del risultato 
economico previsionale delle Aziende atteso 
per il 2009 pari a 21,908 €/mln; 

Tutto ciò premesso 

DELIBERA 

per le motivazioni e precisazioni espresse in 
narrativa che qui si intendono integralmente 
trascritte ed approvate 

1) Di rettificare gli errori materiali rilevati nel 
prospetto n. 1 dell’Allegato n. 7 della Deli-
berazione del Commissario ad Acta  n. 
62/09 del 05.08.2009. 

2) Di sostituire integralmente l’allegato di cui 
al precedente punto 1 del presente provve-
dimento con il nuovo allegato denominato 
”ALLEGATO 7 alla Deliberazione del 
Commissario ad Acta n. 62/09 del 
05.08.2009, prospetto 1 CORRETTO”, parte 
integrante e sostanziale della presente deli-
berazione. 

3) Di dare atto che la correzione dell’errore 
materiale non comporta la variazione del ri-
sultato economico previsionale delle Azien-
de atteso per il 2009 pari a 21,908 €/mln. 

4) Di confermare la Delibera n. 62/09 del 
05.08.2009 in tutte le parti non modificate 
dal presente provvedimento. 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
Dr. Gino Redigolo 

Segue allegato 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 365 

 



Pag. 366 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 

DETERMINAZIONE 23.11.2009, n. DG1/38: 
Graduatoria regionale definitiva dei medici specialisti pediatri di libera scelta, valida per 

l’anno 2010. 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Nicola Allegrini 

Segue allegato 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 367 



Pag. 368 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 369 

 



Pag. 370 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 371 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
 MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

Avviso allegato parte integrante della de-
terminazione n. DG1/35 del 20.11.09 del 
Dirigente del Servizio Assistenza Distrettua-
le, Medicina di Base e Specialistica. Ambiti 
territoriali carenti di assistenza primaria 
presso le Aziende UU.SS.LL. della Regione 
Abruzzo. Art. 34 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale. II° semestre 
2009. 

Entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale 
della Regione i medici interessati possono 
presentare domanda di partecipazione 
all’assegnazione degli ambiti territoriali vacanti 
- per trasferimento o per graduatoria -  secondo 
i fac-simile allegati (A - B).  Fa fede il timbro a 
data dell’Ufficio Postale accettante. 

La domanda deve essere inviata esclusiva-
mente alle Aziende UUSSLL, tramite Racco-
mandata A.R., riportando sulla busta la dicitura  
“domanda per la partecipazione alle zone caren-
ti di assistenza primaria”. 

Le Aziende UU.SS.LL provvederanno alla 
predisposizione delle graduatorie, alla convoca-
zione dei medici aventi titolo, all’assegnazione 
degli ambiti territoriali vacanti secondo le 
modalità di cui all’ art. 34 dell’ACN per la 
medicina generale.  

L’ accettazione dell’incarico formulata tra-
mite telegramma deve pervenire perentoriamen-
te alle Aziende UU.SS.LL. entro le ore 12.00 
del giorno precedente la data fissata per la 
riunione inerente l’assegnazione degli incarichi 
presso la Direzione regionale Sanità.  

Ai sensi dell’art.13 del D. Lgs 30 giugno 
2003, n. 196 ed in relazione ai dati personali 
richiesti si informa che tali dati verranno trattati 
esclusivamente per le finalità e gli adempimenti 
istituzionali previsti dall’A.C.N. per la discipli-
na dei rapporti con i medici di medicina genera-
le. 

Possono concorrere al conferimento degli 
incarichi : 

a) per trasferimento: 

 I medici che risultano già iscritti in uno 
degli elenchi dei medici convenzionati per 
l’assistenza primaria in una Azienda U.S.L. 
della Regione Abruzzo (da almeno due anni 
nel medesimo elenco di provenienza) e 
quelli inseriti in un elenco di assistenza pri-
maria di altra Regione (da almeno quattro 
anni nel medesimo elenco di provenienza) e 
che, al momento dell’attribuzione del nuovo 
incarico, non svolgano altre attività a qual-
siasi titolo nell’ambito del Servizio Sanita-
rio Nazionale, eccezion fatta per attività di 
continuità assistenziale. 

 I trasferimenti sono possibili fino alla con-
correnza di un terzo dei posti disponibili in 
ciascuna Azienda e i quozienti frazionali ot-
tenuti nel calcolo si approssimano alla unità 
più vicina. In caso di disponibilità di un solo 
posto per questo può essere esercitato il di-
ritto di trasferimento. 

 Il medico che accetta l’incarico per trasfe-
rimento decade dall’ incarico detenuto 
nell’ambito territoriale di provenienza e 
viene cancellato dal relativo elenco. 

b) per graduatoria: 

 I medici iscritti nella graduatoria regionale 
per la medicina generale  -  settore di assi-
stenza primaria -  valevole per il 2009 (pub-
blicata nel BURA n. 20 Speciale Sanità del 
15 maggio 2009). Per l’assegnazione delle 
zone carenti - fatta salva l’assegnazione pre-



Pag. 372 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

liminare per trasferimento - la riserva è de-
finita nel modo seguente: 

- 67% a favore dei medici in possesso del 
diploma di formazione specifica in medicina 
generale; 

- 33 % a favore dei medici in possesso di 
titolo equipollente. 

Gli aspiranti all’assegnazione degli ambiti 
territoriali carenti possono concorrere esclusi-
vamente per una delle riserve di assegnazione.

I medici già titolari di incarico a tempo inde-
terminato di assistenza primaria possono con-
correre all’assegnazione degli incarichi vacanti 
solo per trasferimento ( art. 15, comma 11 
dell’AC.N. per la medicina generale). 

Si fa presente che, ai sensi dell’art. 34, 
comma 8, dell’ACN per la medicina generale, il 
medico che accetta l’incarico è cancellato dalla 
graduatoria regionale e di settore valida per 
l’anno in corso.  

 

 
 
 
Il presente avviso è consultabile sul Portale della Direzione Sanità 

(http://sanitab.regione.abruzzo.it/) nell’area “Operatori SSN” sezione “Medicina convenzionata”.

 
Seguono allegati 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 373 



Pag. 374 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 375 



Pag. 376 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 377 

 

 



Pag. 378 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
 MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

Avviso allegato parte integrante della de-
terminazione n. DG1/36 del 20.11.09 del 
Dirigente del Servizio Assistenza Distrettua-
le, Medicina di Base e Specialistica. Incarichi 
vacanti di continuità assistenziale presso le 
Aziende UU.SS.LL della Regione Abruzzo. 
Art. 63 dell’Accordo Collettivo Nazionale 
per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale. II° semestre 2009. 

Entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale 
della Regione i medici interessati possono 
presentare domanda di partecipazione 
all’assegnazione degli incarichi - per trasferi-
mento o per graduatoria - secondo i facsimile 
allegati (A - B).  Fa fede il timbro a data 
dell’Ufficio Postale accettante. 

La domanda deve essere inviata esclusiva-
mente alle Aziende UUSSLL, tramite Racco-
mandata, A.R., riportando sulla busta la dicitura 
“domanda per la partecipazione agli incarichi 
vacanti di continuità assistenziale”. 

Le Aziende UU.SS.LL provvederanno alla 
predisposizione delle graduatorie, alla convoca-
zione dei medici aventi titolo, all’assegnazione 
degli incarichi vacanti secondo le modalità di 
cui all’art. 63 dell’ACN per la medicina genera-
le.  

L’accettazione dell’incarico formulata tra-
mite telegramma deve pervenire perentoriamen-
te alla Aziende UU.SS.LL. entro le ore 12.00 
del giorno precedente la data fissata per la 
riunione inerente l’assegnazione degli incarichi 
presso la Direzione regionale Sanità.  

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 
30 giugno 2003, n. 196 ed in relazione ai dati 
personali richiesti si informa che tali dati ver-
ranno trattati esclusivamente per le finalità e gli 
adempimenti istituzionali previsti dall’A.C.N. 

per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale. 

Possono concorrere al conferimento degli 
incarichi : 

a) per trasferimento: 

 i medici titolari di incarico a tempo inde-
terminato per la continuità assistenziale nel-
le Aziende UU.SS.LL., anche diverse, della 
Regione Abruzzo (da almeno due anni 
nell’incarico dal quale provengono) o in A-
ziende UU.SS.LL. di altre Regioni, anche 
diverse, (da almeno tre anni nell’incarico 
dal quale provengono) a condizione che, al 
momento dell’attribuzione del nuovo incari-
co, non svolgano altre attività a qualsiasi ti-
tolo nell’ambito del Servizio Sanitario Na-
zionale, eccezion fatta per incarico a tempo 
indeterminato di assistenza primaria o di 
pediatria di base, con un carico di assistiti 
rispettivamente inferiore a 650 e 350. 

 I trasferimenti sono possibili fino alla con-
correnza di metà dei posti disponibili in cia-
scuna Azienda e i quozienti frazionali otte-
nuti nel calcolo si approssimano alla unità 
inferiore. In caso di disponibilità di un solo 
posto per questo può essere esercitato il di-
ritto di trasferimento. 

b) per graduatoria: 

 i medici iscritti nella graduatoria regionale 
per la medicina generale – settore di conti-
nuità assistenziale - valevole per il 2009 
(pubblicata nel BURA n. 20 Speciale Sanità 
del 15 maggio 2009). Per l’assegnazione 
degli incarichi vacanti - fatta salva 
l’assegnazione preliminare per trasferimento 
- la riserva è definita nel modo seguente: 

- 67% a favore dei medici in possesso del 
diploma di formazione specifica in medicina 
generale; 

- 33 % a favore dei medici in possesso di 
titolo equipollente. 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 379 

 Gli aspiranti all’assegnazione degli incarichi 
vacanti possono concorrere esclusivamente 
per una delle riserve di assegnazione. 

I medici già titolari di incarico a tempo in-
determinato di continuità assistenziale possono 
concorrere all’assegnazione degli incarichi

vacanti solo per trasferimento. 

Si fa presente che, ai sensi dell’art. 63, 
comma 15, dell’ACN per la medicina generale, 
il medico che accetta l’incarico è cancellato 
dalla graduatoria regionale e di settore valida 
per l’anno in corso.  

 

 

 
Il presente avviso è consultabile sul Portale della Direzione Sanità 

(http://sanitab.regione.abruzzo.it/) nell’area “Operatori SSN” sezione “Medicina convenzionata”. 

 
 

Seguono allegati 



Pag. 380 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 381 



Pag. 382 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 383 

 



Pag. 384 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 385 

 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
 MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

Avviso allegato parte integrante della de-
terminazione del Responsabile del Servizio 
Assistenza Distrettuale, Medicina di Base e 
Specialistica n. DG1/37 del 20.11.09. Incari-
chi vacanti di emergenza sanitaria territoria-
le presso le Aziende UU.SS.LL della Regione 
Abruzzo. Art. 92 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale. II° semestre 
2009. 

Entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale 
della Regione i medici interessati possono 
presentare domanda di partecipazione 
all’assegnazione degli incarichi - per trasferi-
mento o per graduatoria -  secondo i facsimile 
allegati (A - B).  Fa fede il timbro a data 
dell’Ufficio Postale accettante. 

La domanda deve essere inviata esclusiva-
mente alle Aziende UUSSLL competenti per 
territorio in relazione ai turni vacanti pubblicati, 
tramite Raccomandata A.R., riportando sulla 
busta la dicitura “domanda per la partecipazio-
ne agli incarichi vacanti di emergenza sanitaria 
territoriale”. 

Le Aziende UU.SS.LL provvederanno alla 
predisposizione delle graduatorie, alla convoca-
zione dei medici aventi titolo, all’assegnazione 
degli incarichi vacanti secondo le modalità di 
cui all’art. 92 dell’ACN per la medicina genera-
le.  

L’accettazione dell’incarico formulata tra-
mite telegramma deve pervenire perentoriamen-
te alla Aziende USL entro le ore 12.00 del 
giorno precedente la data fissata per la riunione 
inerente l’assegnazione degli incarichi presso la 
Direzione regionale Sanità.  

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 
30 giugno 2003, n. 196 ed in relazione ai dati 
personali richiesti si informa che tali dati ver-

ranno trattati esclusivamente per le finalità e gli 
adempimenti istituzionali previsti dall’A.C.N. 
per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale. 

Possono concorrere al conferimento degli 
incarichi : 

a) per trasferimento: 

 i medici titolari di incarico a tempo inde-
terminato per l’emergenza sanitaria territo-
riale nelle Aziende UU.SS.LL., anche diver-
se, della Regione Abruzzo o in Aziende 
UU.SS.LL. di altre Regioni, anche diverse, 
a condizione che risultino titolari rispetti-
vamente da almeno un anno o da almeno 
due anni nell’incarico dal quale provengono. 

 I trasferimenti sono possibili fino alla con-
correnza di un terzo dei posti disponibili in 
ciascuna Azienda e i quozienti frazionali ot-
tenuti nel calcolo si approssimano alla unità 
più vicina. In caso di disponibilità di un solo 
posto per questo può essere esercitato il di-
ritto di trasferimento. 

b) per graduatoria: 

 i medici iscritti nella graduatoria regionale 
per la medicina generale – settore di emer-
genza sanitaria territoriale -  valevole per il 
2009 (pubblicata nel BURA n. 20 Speciale 
Sanità del 15 maggio 2009) con priorità per: 

1. medici già incaricati a tempo indeterminato 
presso la stessa Azienda nel servizio di   
continuità assistenziale, di cui al Capo III, 
A.C.N. per la medicina generale; 

2. medici incaricati a tempo indeterminato di 
continuità assistenziale nell’ambito della 
stessa Regione, con priorità per quelli resi-
denti nell’ambito della Azienda U.S.L. da 
almeno un anno antecedente la data di pub-
blicazione dell’incarico vacante; 

3. medici inseriti nella graduatoria regionale, 
con priorità per quelli residenti nell’ambito 
della Azienda U.S.L. da almeno un anno an-



Pag. 386 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

tecedente la data di pubblicazione 
dell’incarico vacante. 

I medici già titolari di incarico a tempo in-
determinato di emergenza sanitaria territoriale 
possono concorrere all’assegnazione degli 
incarichi vacanti solo per trasferimento. 

Possono concorrere al conferimento degli 
incarichi vacanti pubblicati i medici in possesso

dell’attestato di idoneità rilasciato dopo la 
frequenza di apposito corso di formazione 
previsto ai sensi dell’art. 66 del D.P.R. 
280/2000 e dell’art. 96 del vigente Accordo 
Collettivo Nazionale. 

Si fa presente che, ai sensi dell’art. 92, 
comma 10, dell’ACN per la medicina generale, 
il medico che accetta l’incarico è  cancellato 
dalla graduatoria regionale di settore vigente.  

 

 
 

 

Il presente avviso è consultabile sul Portale della Direzione Sanità 
(http://sanitab.regione.abruzzo.it/) nell’area “Operatori SSN” sezione “Medicina convenzionata”. 

 
Seguono allegati 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 387 



Pag. 388 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 389 



Pag. 390 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) 

 

 



Anno XL - N. 51 Speciale (2.12.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 391 

 




